
 

 

吸収合併に係る事前開示書面 
 

令和６年２月８日 
 
（合併存続会社） 株式会社トクヤマ 

代表取締役 横田 浩 
 
  
 当社は、新第一塩ビ株式会社との間で令和５年９月２１日に吸収合併契約を締結し、当社

を合併存続会社、新第一塩ビ株式会社を合併消滅会社とする吸収合併を行うことといたし

ました。つきましては、会社法第７９４条及び会社法施行規則第１９１条の規定に従い、下

記の通り開示いたします。 
 

記 
１．吸収合併契約の内容に関する事項 
  別紙１のとおりです。 
 
２．合併対価の相当性に関する事項 
  完全親子会社間の合併につき、合併対価の交付はありません。 
 
３．消滅合併の新株予約権の対価の定めの相当性に関する事項 
  消滅会社は新株予約権を発行しておりません。 
 
４．消滅会社の計算書類等に関する事項 
  消滅会社である新第一塩ビ株式会社の最終事業年度の計算書類等は別紙２のとおりで

す。なお、当社及び合併消滅会社ともに重要な後発事象は生じておりません。 
 
５．合併後の債務の履行の見込みに関する事項 
  合併当事者各社の財務状況からして、債務の履行に支障はないと見込んでおります。 
 
６．事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じた時は、変更後の当該事項変更がありまし

たら、ただちに開示いたします。 
 

以 上 





新第一塩ビ株式会社

貸借対照表の要旨
（2023年3月31日現在） （単位：百万円）

金   額 金   額
12,768 6,665
2,466 512
1,950 8,052

1 2,000
514 47

47
6,004
5,994

10
5
5

15,235 15,235

   損益計算書の要旨
 （自 2022年4月1日  至 2023年3月31日） （単位：百万円）

金   額
24,263
20,500

  3,763
2,157
1,606

121
36

1,691
9

19
1,680

266
△482
1,896

 売  上  高

 流 動 負 債
 固 定 負 債
 株 主 資 本
 資 本 金                            

 その他有価証券評価差額金

 資 本 剰 余 金     
   資本準備金

 利 益 剰 余 金                   

科      目

資 産 合 計 負債・純資産合計

科     目

科  目

 売 上 総 利 益
 設備費及び一般管理費
 営  業  利  益
 営 業 外 収 益
 営 業 外 費 用

   利益準備金

   その他利益剰余金

 評 価・換 算 差 額 等

 当 期 純 利 益

 流 動 資 産
 固 定 資 産
    有 形 固 定 資 産
    無 形 固 定 資 産
    投資その他の資産

 経  常  利  益
 特  別  利  益
 特  別  損  失
 税引前当期純利益
 法人税、住民税及び事業税
 法人税等調整額

 売  上  原  価

別紙２
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